
ORDINANZA SINDACALE n. 62 del 02-10-2024  1/2 
 

 

 

COMUNE DI TORRE DEL GRECO 

Citta' Metropolitana di Napoli 
 

 
ORDINANZA SINDACALE  

 
Numero 62 del 02-10-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE "LUTTO CITTADINO" PER LA GIORNATA DI GIOVEDÌ 
3 OTTOBRE 2024 

 
 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che il giorno 26 settembre 2024 è venuta a mancare la giovane vita del concittadino Ciro Perna; 
 
DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo giovedì 3 ottobre 2024 alle ore 16,00 presso la basilica di 
Santa Croce di Torre del Greco; 
 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, interpretando il comune sentimento dei cittadini, 
profondamente colpiti da questa drammatica notizia, intende manifestare in modo solenne la propria vicinanza 
al dolore dei familiari; 
 
RITENUTO, pertanto, doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio, rispetto e riflessione; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DISPONE 
 

- la proclamazione del lutto cittadino giovedì 3 ottobre 2024, giorno in cui è prevista la celebrazione 
dei funerali di Ciro Perna, in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore della famiglia e dell’intera 
comunità cittadina; 
- l’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici comunali; 
- la presenza del gonfalone cittadino alla cerimonia funebre in rappresentanza dell’Amministrazione 
Comunale; 
- di vietare le attività ludiche, ricreative o comunque incompatibili con il carattere luttuoso della giornata; 
- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune 
di Torre del Greco; 
- l’invio della presente alla Prefettura, alle Forze dell’Ordine, al Comando di Polizia Municipale e ai 
Dirigenti scolastici 



ORDINANZA SINDACALE n. 62 del 02-10-2024  2/2 
 

 

INVITA 
 

I cittadini a partecipare in raccoglimento e rispetto, alla celebrazione dei funerali che si terranno presso la 
Basilica di Santa Croce alle ore 16,00 di giovedì 3 ottobre 2024, quale segno tangibile di solidarietà e 
condivisione; 
 
I Dirigenti di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado ad osservare un minuto di silenzio, alle ore 11,00 
di giovedì 3 ottobre 2024, in segno di cordoglio e vicinanza; 
 
Torre del Greco, 02-10-2024 
 
 
 IL SINDACO 
 AVV. LUIGI MENNELLA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


